2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШОВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2018 № 3/70
с. Ершово
	О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ершовское «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 22.05.2008 № 1/32, от 15.09.2010 № 1/12, от 21.07.2011 № 8/20, от 02.12.2011 № 1/25, от 25.02.2014 № 1/50, от 01.09.2014 № 1/57, от 12.12.2014 № 1/5, от 09.09.2015 № 1/18, от 24.10.2017 № 1/53»

В целях реализации прав граждан сельского поселения Ершовское на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 11.04.2014 № 1/67, Совет депутатов сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Назначить и провести 09 января 2019 года в 17.00 часов в зрительном зале МБУ сельского поселения Ершовское «Культурно-спортивный досуговый центр» по адресу: Московская область, Одинцовский район, с. Ершово, д. 3А, публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ершовское «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 22.05.2008 № 1/32, от 15.09.2010 № 1/12, от 21.07.2011 № 8/20, от 02.12.2011 № 1/25, от 25.02.2014 № 1/50, от 01.09.2014 № 1/57, от 12.12.2014 № 1/5, от 09.09.2015 № 1/18, от 24.10.2017 № 1/53».

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов сельского поселения Ершовское «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 22.05.2008 № 1/32, от 15.09.2010 № 1/12, от 21.07.2011         № 8/20, от 02.12.2011 № 1/25, от 25.02.2014 № 1/50, от 01.09.2014 № 1/57, от 12.12.2014 № 1/5, от 09.09.2015 № 1/18, от 24.10.2017 № 1/53» в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области.

3. Замечания и предложения от заинтересованных лиц по данному проекту, а также заявления от желающих выступить принимаются в письменном виде в срок со дня официального опубликования настоящего решения до 08 января 2019 года ежедневно, кроме выходных дней, по адресу: 143055, Московская область, Одинцовский район, с. Ершово, дом № 8А, 2 этаж, кабинет № 26.

4. Определить следующий порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении:
4.1. предложения и заявления на выступление предоставляются гражданами Российской Федерации, проживающими на территории сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района и обладающими активным избирательным правом;

4.2. в предложениях граждан должны быть указаны:
- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- адрес места жительства гражданина;

- личная подпись;
4.3. коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения;

4.4. анонимными признаются предложения граждан, не содержащие каких-либо сведений, указанных в пункте 4.2. настоящего решения;

4.5. предложения и замечания, внесенные с нарушением порядка и сроков, учету и рассмотрению не подлежат;

4.6. за 30 минут до начала публичных слушаний начинается регистрация участников с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства, места работы;

4.7. лица, желающие выступить на публичных слушаниях, подают заявление о включении в список выступающих с указанием контактного телефона и сведений, перечисленных в пункте 4.2. настоящего решения, в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 3 настоящего решения.

5. Организационное обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний возложить на отдел по общим и организационным вопросам Администрации сельского поселения Ершовское (Ильина Т.Н.).

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Руководителя Администрации сельского поселения Ершовское (Бредов А.В.).

Глава сельского поселения Ершовское

В.В. Бабурин

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШОВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _____
с. Ершово
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 22.05.2008 № 1/32, от 15.09.2010 № 1/12, от 21.07.2011 № 8/20, от 02.12.2011 № 1/25, от 25.02.2014 № 1/50, от 01.09.2014 № 1/57, от 12.12.2014 № 1/5, от 09.09.2015 № 1/18, от 24.10.2017 № 1/53

В целях приведения Устава сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законов Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области»,
от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Московской области», Совет депутатов сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 22.05.2008 № 1/32,  от 15.09.2010 № 1/12, от 21.07.2011 № 8/20, от 02.12.2011          № 1/25, от 25.02.2014 № 1/50, от 01.09.2014 № 1/57, от 12.12.2014 № 1/5, от 09.09.2015 № 1/18, от 24.10.2017 № 1/53 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 32 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 32. Муниципальная служба. Дополнительные гарантии лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы и работникам Администрации сельского поселения Ершовское

1. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, устанавливается Положением о муниципальной службе, утверждаемым Советом депутатов, в соответствии с федеральным законом и законом Московской области.

2. Лицам, замещающим муниципальные должности может предоставляться право на:

1) возможность повышения квалификации, переподготовки;

2) медицинское обслуживание;

3) предоставление служебного автотранспорта для осуществления полномочий, либо компенсация за проезд на общественном транспорте (кроме такси) в пределах сельского поселения Ершовское;

4) предоставление ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью 17 календарных дней;

5) предоставление служебного телефона (на срок осуществления полномочий);

6) ежегодную дополнительную денежную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части, размер и порядок которой определяется Советом депутатов сельского поселения Ершовское;

7) право на получение пенсии за выслугу лет в порядке и на условиях, установленных Законом Московской области.

8) иные гарантии, предусмотренные Уставом сельского поселения Ершовское в соответствии с федеральными законами, законами Московской области.

Условия и порядок предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности, а также размер соответствующих денежных выплат осуществляются из бюджета сельского поселения Ершовское на основании решений Совета депутатов сельского поселения Ершовское в соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области.

3. Муниципальным служащим сельского поселения Ершовское предоставляются гарантии, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Московской области.
4.  В качестве дополнительных гарантий муниципальным служащим
и работникам Администрации сельского поселения Ершовское, может предоставляться право на:

1) профессиональную переподготовку, повышение квалификации
и стажировку с сохранением на этот период замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания;

2) ежегодную денежную выплату на лечение и оздоровление при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части, размер и порядок которой определяется Главой сельского поселения Ершовское;

3) единовременную выплату находящимся в трудной жизненной ситуации в порядке и на условиях, установленных нормативным правовым актом органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское;

4) выплату единовременного денежного вознаграждения в связи с юбилейными датами, начиная с пятидесяти лет со дня рождения, и через каждые пять лет в размере двух должностных окладов за счет средств фонда оплаты труда на основании нормативных правовых документов органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское;

5) единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет с учетом стажа работы в органах местного самоуправления сельского поселения Ершовское, размер которого определяется нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское;

6) возмещение расходов на ритуальные услуги, связанные с погребением муниципального служащего, работника администрации сельского поселения Ершовское или лица, имевшего на день смерти право на пенсию за выслугу лет, в порядке, установленном главой сельского поселения Ершовское;

7) ежегодную диспансеризацию;
8) единовременную выплату при увольнении муниципального служащего, работника Администрации сельского поселения Ершовское в связи с ликвидацией органа местного самоуправления, сокращением численности или штата, устанавливаемую нормативным актом органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское.».

1.2. Дополнить Устав статьей 44.1. следующего содержания:
«Статья 44.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в сельском поселении Ершовское, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав сельского поселения Ершовское, назначается Советом депутатов сельского поселения Ершовское, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

Законом Московской области с учетом исторических и иных местных традиций может быть установлено иное наименование должности старосты сельского населенного пункта.

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается Уставом сельского поселения Ершовское и составляет пять лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов сельского поселения Ершовское, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные Уставом сельского поселения Ершовское и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов сельского поселения Ершовское в соответствии с законом Московской области.

7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта могут устанавливаться Уставом сельского поселения Ершовское и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов сельского поселения Ершовское в соответствии с законом Московской области.».

1.3. Пункт 2 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов, Главы или Руководителя Администрации сельского поселения Ершовское, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для проведения правовой экспертизы и государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области.
4. Настоящие изменения и дополнения в Устав вступают в силу после государственной регистрации и опубликования (обнародования) в сроки, установленные действующим законодательством.
Глава сельского поселения Ершовское

В.В. Бабурин